2.1.1. Esta justicia, en cuanto ordena al bien común, es distinta de la justicia que ordena al bien privado

*Iustitia quae intendit bonum commune, est alia virtus a iustitia quae ordinatur ad bonum privatum alicuius, unde et ius commune distinguitur a iure privato; et Tullius ponit unam specialem virtutem, pietatem, quae ordinat ad bonum patriae. Sed iustitia ordinans hominem ad bonum commune, est generalis per imperium, quia omnes actus virtutum ordinat ad finem suum, scilicet ad bonum commune (I - II 60, 3 ad 2).*

La justicia que tiende al bien común es una virtud distinta a la justicia que se ordena al bien privado de cada uno, por lo que también el derecho común se distingue del derecho privado, y Tulio pone una virtud especial, la piedad, que ordena al bien de la patria. Pero la justicia que ordena al hombre al bien común, es general por imperio, porque todo acto de la virtud ordena a su fin, como al bien común.

2.1.2. La justicia general ordena a todas las demás virtudes hacia el bien común

*Quaelibet virtus secundum propriam rationem ordinat actum suum ad proprium finem illius virtutis. Quod autem ordinetur ad ulteriorem finem, sive semper sive aliquando, hoc non habet ex propria ratione, sed oportet esse aliam superiorem virtutem a qua in illum finem ordinetur. Et sic oportet*

*tet esse unam virtutem superiorem quae ordinet omnes virtutes in bonum commune, quae est iustitia legalis, et est alia per essentiam ab omni virtute (II - II 58, 6 ad 4)*

Cualquier virtud, según su esencia, ordena su acto a su fin propio. Pero la que ordena a un fin ulterior, ya sea siempre o de vez en cuando, no tiene el fin según su propia razón, sino que es necesario que haya alguna virtud superior por la cual sea ordenada a ese fin. Y así es necesario que haya una virtud superior que ordene todas las virtudes al bien común, la cual es la justicia legal, y es diferente por esencia a toda virtud.

### 2.1.3. También se la denomina justicia legal

*Manifestum est autem quod omnes qui sub communitate aliqua continentur comparantur ad communitatem sicut partes ad totum. Pars autem id quod est totius est, unde et quodlibet bonum partis est ordinabile in bonum totius. Secundum hoc igitur bonum cuiuslibet virtutis, sive ordinantis aliquem hominem ad seipsum sive ordinantis ipsum ad aliquas alias personas singulares, est referibile ad bonum commune, ad quod ordinat iustitia [...] Et quantum ad hoc iustitia dicitur virtus generalis. Et quia ad legem pertinet ordinare in bonum commune [...] inde est quod talis iustitia, praedicto modo generalis, dicitur iustitia legalis, quia scilicet per eam homo concordat legi ordinanti actus omnium virtutum in bonum commune (II - II 58, 5).*